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آیا دیدار آرژانتین- کرواسی همان 
دوئل مسی- مودریچ است؟

سوژه روز

 داستان
یک واکنش
رونالدو می‌ماند، سانتوس می‌رود

کیلیان امباپه زیر آخرین پست کریستیانو رونالدو 
که نوشته بود: »قهرمانی در جام‌جهانی برای پرتغال 
بزرگ‌ترین و بلندپروازانه‌ترین رؤیای دوران حرفه‌ای 
من بود. خوشبختانه عناوین زیادی را در ابعاد بین‌المللی 
کسب کردم اما قرار دادن نام کشورمان بر بلندترین بام 
جهان بزرگ‌ترین آرزوی من بود. من برای آن جنگیدم؛ 
برای این‌رؤیا سخت جنگیدم«، کامنتی گذاشته و به زبان 
بی‌زبانی از او به عنوان بهترین بازیکن تاریخ فوتبال یاد 
کرده. امباپه 3ایموجی زیر این پست گذاشته؛ ایموجی 
»بزن قدش«، ایموجی تاج پادشاهی و ایموجی بز که این 
آخری )GOAT( برگرفته از اول 4کلمه »بهترین بازیکن 
تاریخ فوتبال« است؛ لقبی که هواداران مسی و رونالدو 
بارها بر سر آن با هم جنگیده‌اند و حالا امباپه این لقب را 
به رونالدو داده است، نه به هم‌تیمی‌اش، مسی. زیر پست 
آخر رونالدو بیش از یک‌میلیون نفر کامنت گذاشته‌اند 
که بسیاری از آنها چهره‌های سرشناس دنیای فوتبال 
و هنر هستند. پله نوشته: »ممنون که لبخند را روی 
لبان ما آوردی«. لبران جیمز برایش نوشته »افسانه« و 
بسیاری دیگر از او تمجید کرده‌اند یا پست‌های جداگانه 
زده‌اند، ازجمله بالوتلی که نوشته: »می‌دانید من هوادار 
سرسخت رونالدو نیستم اما به‌خاطر کارهای بزرگی که 

او انجام داده، سزاوار احترام بیشتری است.«

در 5دوره جام‌جهانی؛ 22بازی، رونالدو 
1762دقیقه، 8گل، 2پاس 
گل، 220.3دقیقه به ازای هر گل، یک هت‌تریک، یک 
گل ضربه آزاد، 7جایزه بهترین بازیکن زمین، 9برد، 
6مساوی، 7باخت، نخستین گل سال 2006به ایران، 
آخرین گل سال 2022به غنا، تنها بازیکن تاریخ که در 
5دوره جام‌جهانی موفق به گلزنی شده است، بهترین 
گلزن ملی تاریخ )119گل(، بیشترین بازی ملی تاریخ 

)196بازی(.

پس از 8سال از سانتوس 
سرمربیگری تیم ملی 
پرتغال اخراج شد. در این کشور او را عامل حذف این 
تیم در مرحله یک‌چهارم پایانی با نیمکت‌نشینی رونالدو 
می‌دانند. این مربی 68ساله پیش از تیم ملی پرتغال 
به‌مدت 4سال هدایت تیم ملی یونان را در دست داشت 
و همچنین در 3تیم بزرگ پرتغال؛ پورتو، بنفیکا و 
اسپورتینگ هم مربیگری کرده بود. او یک جام یورو 
)2016( و یک جام لیگ ملت‌های اروپا برای پرتغال 
آورده بود؛ تنها جام‌های ملی تاریخ فوتبال این کشور. 
تیم ملی پرتغال زیرنظر این مربی 109بازی انجام داد و 

میانگین 2.06امتیاز در هر بازی را به‌دست آورد.

در بازی امشب به رکورد 25بازی مسی 
در جام‌های جهانی می‌رسد و از 
این لحاظ با رکورددار این عرصه؛ لوتار ماتئوس آلمانی 
برابر می‌شود. او این فرصت را دارد تا در بازی بعدی 
)فینال یا رده‌بندی( به‌تنهایی رکورددار بیشترین 
تعداد بازی در ادوار جام‌جهانی شود. تعداد بازی‌های 
مسی در جام‌جهانی هم‌اکنون 2بازی از رونالدو )22( 
بیشتر است و این فاصله می‌تواند به 4مسابقه افزایش 
یابد. اگر رونالدو در 41سالگی و آستانه 42سالگی مثل 
روژه میلای کامرونی هوس کند به جام‌جهانی برگردد 
می‌تواند این رکورد را از مسی پس بگیرد؛ به شرطی 
که مسی در 39سالگی تصمیم گرفته باشد دیگر برای 

آرژانتین بازی نکند.

آماربازی

 حضور پررنگ بایرن
 در نیمه‌نهایی

آلمان با اینکه در همان مرحله گروهی حذف شد، بایرن‌مونیخ 
بازیکنان زیادی را به نیمه‌نهایی جام‌جهانی فرستاده. بایرن 
مونیخ با 6بازیکن در میان 4تیم راه یافته به نیمه‌نهایی دارای 
بیشترین تعداد نماینده است؛ کینزگلی کومان، پاوار، دایو 
اوپامکانو، و لوکاس ارناندس مصدوم )فرانسه(، اشستانیشیچ 
)کرواسی( و نصیر مزروعی )مراکش(. دومین باشگاه دارای 
بیشترین نماینده در مرحله ماقبل آخر جام‌جهانی 2022، 
اتلتیکومادرید است که 5بازیکن دارد؛ آنخل کوره‌آ، نائوئل 
مولینا، رودریگو دی‌پل )هر 3درآرژانتین(، آنتوان گریزمان 
)فرانسه( و ایوو گربیچ )کرواسی(. سه‌ویا نیر با 5بازیکن )یاسین 
بونو و النصیری از مراکش، گونسالو مونتیل، مارکوس آکونیا و 
پاپو گومس از آرژانتین( نماینده‌های زیادی در این مرحله دارد.

با دینامو در یورولیگ درخشید و تاتنهام را حذف کرد. 
گرفتن یک توپ بسیار مهم و سخت از هری کین از 
سوی دومینیک، نقش مهمی در این صعود تاریخی 
داشت. مارتینز نیز فصل گذشته چند بازی بسیار خوب 
در استون ویلا انجام داد و در این تیم درخشید. درنتیجه 
هر دو نفر توانسته‌اند لحظات خوبی را در دوران فوتبال 

نیز پشت سر بگذارند.
 بعضی از ستاره‌ها بیشتر برای رده ملی ساخته شده‌اند. 
مارتینز و لیواکوویچ نیز به این گروه تعلق دارند؛ به 

گلرهایی نظیر اوچوآ و یا یان سومر که هیچ‌وقت در 
رده باشگاهی به خوبی تیم ملی نبوده‌اند. جام‌جهانی 
همیشه فرصت عرض‌اندام چنین گلرهایی است. شاید 
در پایان این جام اما همه‌‌چیز برای آنها عوض شود. 
لیواکوویچ با زمزمه‌های پیوستن به بایرن و جانشینی 
نویر روبه‌رو شده و این باشگاه به‌شدت عملکردش را 
زیرنظر دارد. مارتینز نیز درصورت قهرمانی با آرژانتین، 
به یک قهرمان ملی تبدیل می‌شود و شاید در اروپا نیز به 
تیم جدیدی برود. قبل از شروع این دوئل، لیواکوویچ در 

این جام عملکرد بهتری داشته است. او به‌خصوص در 
نبرد با برزیل در جریان بازی عالی ظاهر شده اما مارتینز 
بیشتر در پنالتی‌ها درخشیده است. با این حال، برخورد 
این دو نفر در این بازی بسیار نزدیک خواهد بود. اگر این 
بازی به پنالتی برود، رفتن پشت ضربه برای بازیکنان 
هر دو تیم بسیار سخت خواهد شد؛ چراکه هر دو این 
بازیکنان در حدس مسیر توپ و شیرجه‌زدن به سمت 
آن، کم‌نظیر هستند؛ 2بازیکنی که در کنار هم، آماده 

یک جدال حساس می‌شوند.

مردان عنکبوتی! گفت و گو

امشب آرژانتین را 
حذف می‌کنیم

رادوشوویچ، دروازه بان کروات سابق پرسپولیس 
می‌گوید: کی‌روش هیچ کار مثبتی انجام نداد

 تیم ملی کرواسی با شکست‌دادن برزیل، حالا به نیمه‌نهایی 
جام جهانی رسیده و قرار است امشب در برابر آرژانتین، 
دیگر تیم سرشناسِ آمریکای جنوبی قرار بگیرد. درخشش 
کرواسی با واکنش بسیاری از مربیان و کارشناسان فوتبال 
در جهان همراه بود و جالب اینجاست که برانکو ایوانکوویچ 
هم چند روز پیش در مصاحبه‌ای تأکید کرد که ثابت شد 
مربیان کروات بهترین مربیان دنیا هستند. درخشش 
کرواسی در جام‌جهانی قطر بهانه‌ای شد تا دقایقی با بوژیدار 
رادوشوویچ، دروازه‌بان سابق پرسپولیس صحبت کنیم و او 

به سؤالات همشهری ورزشی پاسخ داد.

   فکر می‌کردی کرواسی با درخشش در 
این جام به نیمه‌نهایی برسد؟

ما تیم خوبی داریم و طبیعتا هواداران تیم ملی کرواسی 
این انتظار را داشتند که تیمشان در این جام بدرخشد. 
البته من صادقانه می‌گویم که انتظار نداشتم در یک‌چهارم 
نهایی برزیل را شکست دهیم و به نیمه‌نهایی برویم. آنها 
5بار قهرمان جهان شده‌اند و تیمی پرقدرت با ستاره‌های 
تأثیرگذار هستند، شاید آنها فکر می‌کردند یک برد ساده در 
انتظارشان است ولی اتفاقاتی رخ داد که همه‌‌چیز عوض شد. 
برد مقابل برزیل یک روز تاریخی را برای فوتبال کرواسی رقم 

زد و بعد از برد واقعا احساس فوق‌العاده‌ای داشتم.
 

   در مورد درخشش لیواکوویچ دروازه‌بان 
کرواسی چه صحبتی داری؟

او لقب »قهرمان پنالتی« را به‌خودش اختصاص داد و ثابت 
کرد که یک گلر فوق‌العاده است. از زمانی که لیواکوویچ در 
دینامو‌زاگرب بود، او را می‌شناختم و اغراق نیست اگر بگویم 
که در حال‌حاضر یکی از بهترین گلرهای دنیا‌ست. امیدوارم 

درخشش او ادامه داشته باشد.

   مودریچ هم انگار تمام‌شدنی نیست؟
او یک لیدر واقعی در زمین مسابقه است که باید بابت در 

اختیار داشتن چنین بازیکنی افتخار کنیم.

   حالا قرار است امشب با آرژانتین روبه‌رو 
شوید؛ تیمی که لیونل مسی را در اختیار دارد. فکر 
می‌کنی کروات‌ها بعد از این بازی هم خوشحال باشند؟
هر بازی شرایط خاص خودش را دارد و قشنگی فوتبال هم 
به این است که نمی‌توان نتایج را پیش‌بینی کرد. آرژانتین تا 
اینجا بالا آمده و حالا خیلی‌ها دوست دارند قهرمانی مسی را 
در جام‌جهانی ببینند. خیلی‌ها شاید سمت آرژانتین باشند 
ولی همه می‌دانند کرواسی چه تیم باکیفیتی است. ما برزیل 
را حذف کردیم، پس می‌توانیم این اتفاق را دوباره تکرار کنیم.

   نتیجه را پیش‌بینی نمی‌کنی؟
نمی‌دانم چه بگویم، حس بدی ندارم و فکر می‌کنم امشب 

آرژانتین را هم حذف کنیم و به فینال برویم.

   می‌توانی در ذهنت رسیدن کرواسی به 
فینال و قهرمانی در جام‌جهانی را مرور کنی؟

فکر‌کردن به این موضوع احساس بسیار خوبی به من می‌دهد. 
قهرمانی در جام‌جهانی بالاترین افتخار برای یک تیم است ولی 
فعلا بازی با آرژانتین را در پیش داریم که یک بازی سخت است.

   بازی‌های تیم ملی ایران در جام‌جهانی را دیدی؟
بله.

   نظرت در مورد عملکرد تیم ملی چیست؟
من قبلا هم با شما صحبت کردم و گفتم کاری که با 
دراگان اسکوچیچ کردند، درست نبود. شما از یک مربی 
غیر از نتیجه‌گرفتن چه می‌خواهید؟ آیا دراگان ماموریت 
خودش را به‌خوبی انجام نداد؟ او کارش را عالی انجام داد 
ولی برکنارش کردند. در نهایت هم دیدیم که کی‌روش چه 
عملکردی در تیم ملی داشت. او هیچ کاری انجام نداد و 

نتایج ایران هم همه‌‌چیز را نشان می‌دهد.

   به‌نظر تو عملکرد بیرانوند و حسینی 
خوب بود؟

مشکل ایران در این جام گلر نبود. حسینی و بیرانوند 
گلرهای خوبی هستند.

   راستی مثل اینکه در کلاس‌های 
مربیگری شرکت می‌کنی؟

بله، در کلاس‌های B یوفا شرکت می‌کنم. من مربیگری را دوست 
دارم و می‌خواهم کلاس‌های پیشرفته را پشت سر بگذارم.

   می‌خواهی از فوتبال خداحافظی کنی؟
نه، من قصدی برای خداحافظی ندارم.

شماره              یک بازی

دومینیک لیواکوویچ و امیلیانو مارتینز؛ 2اسم با ظاهری 
قهرمانانه برای 2قهرمان، یکی از کرواسی و دیگری از 
آرژانتین، 2بازیکن که اسم‌شان را در دور حذفی جام 
جهانی بیشتر از سایر گلرها شنیده‌ایم. آنها 2ستاره برای 
تیم‌شان هستند؛ بازیکنانی برای لحظه‌های حساس و 
سرنوشت‌ساز، چهره‌هایی برای دقایق مرگ و زندگی. 
لیواکوویچ، یکی از بهترین‌های این جام بوده است؛ 
بازیکنی که در جدال حساس با ژاپن، 3ضربه پنالتی 
را گرفت و یک‌تنه تیمش را به مرحله بعدی برد. او 

در مسابقه با برزیل هم روبه‌روی پنالتی‌های حریف 
ایستاد تا به‌تنهایی 4پنالتی را در این تورنمنت مهار 
کرده باشد. مارتینز نیز در تنها مسابقه به پنالتی‌کشیده 
آرژانتین در این تورنمنت، ستاره بود و 2ضربه پنالتی 
را از هلندی‌ها گرفت. اگر بازی امشب به پنالتی برود، 
هر 2بازیکن در موقعیت خاصی قرار می‌گیرند. آنها 
قبلا هم نشان داده‌اند که به پنالتی‌گرفتن علاقه زیادی 
دارند و در لحظات سرنوشت‌ساز، کمک بزرگی برای 

تیم‌شان هستند.

لیواکوویچ و مارتینز، سرنوشت باشگاهی عجیبی 
داشته‌اند. لیوا از 21سالگی در عضویت دیناموزاگرب 
بوده و هنوز برای این تیم به میدان می‌رود. او تا قبل 
از شروع این دوره جام‌جهانی، هرگز گزینه ملحق‌شدن 
به یک باشگاه بزرگ اروپایی نبوده و هیچ‌وقت از دینامو 
راهی یک لیگ درجه یک اروپایی نشده است. مارتینز 
نیز هرگز در آرسنال فرصت خاصی به‌دست نیاورد و 
در نهایت به استون ویلا رفت. با این حال، این دو نفر 
لحظه‌های خاص خودشان را نیز داشته‌اند. لیواکوویچ 

Dominik Livaković

دنیله اورساتو به‌عنوان داور نخستین بازی نیمه‌نهایی جام جهانی برگزیده شد. پس از جنجال‌هایی که بر سر داوری 
هر 4مسابقه مرحله یک‌چهارم نهایی پیش آمد، فیفا تصمیم گرفت برای بازی امشب بین آرژانتین و کرواسی از 
داوری استفاده کند که تیم کشورش؛ ایتالیا به جام‌جهانی راه نیافته. پرتغالی‌ها اعتراض داشتند که چرا برای بازی 
با مراکش یک داور آرژانتینی انتخاب شده. بسیاری بر این ادعا بودند که فیفا دوست دارد رونالدو و مسی را به فینال 
جام‌جهانی ببرد تا رکورد بیننده تلویزیونی شکسته شود اما کریستیانو با پرتغال در مرحله یک‌چهارم به‌دست 
مراکش حذف شد. البته برای فیفا خیلی هم بد نشد. حالا کشورهای مسلمان، عرب و آفریقایی که بخش زیادی از 
جمعیت کره زمین را تشکیل می‌دهند، نگاه‌شان به این رقابت‌ها خیره مانده و آرزو می‌کنند مراکش قهرمان شود.
فیفا که در بازی پرتغال- مراکش به مدعیان تئوری فینال مسی- رونالدو ثابت کرد نظرشان درست نیست، حالا 
برای بازی امشب باید ثابت کند که در زمین و قوانین فوتبال طرفدار قهرمان شدن مسی نیست. ورزشگاه لوسیل 
امشب از 90هزار تماشاگر آرژانتینی یا هواداران محلی یا اجاره‌ای طرفدار این تیم پر خواهد شد و کرواسی باید 

غریبانه در زمین حریف بازی کند.

ادعای افشای بازی کثیف
آرژانتینی‌ها در بازی با هلند در کنار فوتبال، جنگ اعصاب 
هم به راه انداختند و هلندی‌ها را وارد این بازی کردند. حالا 
کروات‌ها نگران تکرار این موضوع در بازی امشب هستند. 
رسانه Sportske Novosti کرواسی در گزارشي ادعا کرده: 
»یک بازیکن آرژانتین در گفت‌وگو با هم‌باشگاهی اروپایی‌اش 

اعتراف کرده که آنها وظیفه تحریک حریف را داشتند و به آنها 
دستور داده شده در بازی با هلند چگونه تعادل آنها را بر هم 
بزنند. حالا آرژانتینی‌ها می‌خواهند حریف امشب خود را نیز 
وارد این جنگ روانی کنند. در کوپا آمریکا هم در بازی با کلمبیا 

و برزیل جنگ روانی به راه انداخته بودند.«

فرمول قهرمان نشدن آرژانتین
    اگر کرواسی باز هم به فینال برسد، فرانسه قهرمان می‌شود. 
هر بار که کرواسی به نیمه‌نهایی جام‌جهانی راه یافته )1998و 

2018(، فرانسه قهرمان جام‌جهانی شده است.
    فرانسه پیش از این 3بار در مرحله گروهی با دانمارک هم‌گروه 
بوده؛ 2بار سال‌های 1998و 2018قهرمان شده‌اند و یک‌بار 
در سال 2002به‌عنوان مدافع عنوان قهرمانی در همان مرحله 

گروهی حذف شده‌اند. آنها این‌بار هم به‌عنوان مدافع قهرمانی پا 
به جام گذاشته‌اند و نوبت حذف‌شان است اما هر بار فرانسوي‌ها در 
مرحله گروهی توانسته‌اند دانمارک را 2بر یک ببرند یا با این تیم 
بدون گل مساوی کنند، به قهرمانی جام رسیده‌اند. فرانسه امسال 
هم موفق شده دانمارک را 2بر یک شکست بدهد. نوبت قهرمانی 

است یا حذف؟

دهن‌کجی به رنکینگ فیفا
برزیل )1(، بلژیک )2(، انگلیس )5(، ایتالیا )6(، اسپانیا )7(، 
هلند )8(، پرتغال )9(، دانمارک )10(. از میان 10تیم اول 
رنکینگ فیفا فقط 2تیم رده سوم و چهارم؛ آرژانتین و فرانسه 

به نیمه‌نهایی جام‌جهانی راه یافته‌اند. 
ایتالیا که اصلا صعود نکرد و دانمارک 

داور مخصوص آرژانتینهم در دور گروهی حذف شد.
سومین داوری اورساتو در قطر، 
نخستین قضاوت او در مرحله حذفی 
خواهد بود. او پیش‌تر بازی افتتاحیه 

)قطر - اکوادور( و آرژانتین - مکزیک را سوت زده بود. اورساتو 
در 550مسابقه قضاوت کرده و 2589کارت زرد و 76کارت 

قرمز به بازیکنان نشان داده؛ میانگین 5کارت در هر بازی.

04
اگر کرواسی به فینال برسد، 
دومین بار پیاپی است که 
به این موفقیت می‌رسد 
و چهارمین کشور اروپایی 
است که 2بار پیاپی در 
فینال حاضر می‌شود؛ پس 
از ایتالیا )1934و 1938(، 
هلند )1974و 1978( و آلمان 

)1982، 1986و 1990(.

02
اگر کرواسی موفق به عبور از 
سد آرژانتین شود، دومین تیمی 
خواهد بود که در یک دوره توانسته 
هم آرژانتین را در مرحله حذفی 
جام‌جهانی ببرد هم برزیل را. 
نخستین تیم آلمان سال 2014بود.

26
لوکا مودریچ تاکنون در ترکیب 
تیم‌های مختلف )کرواسی- 
آرژانتین، رئال مادرید- بارسلونا 
و رئال مادرید- پاری‌سن‌ژرمن( 
26بار با لیونل مسی روبه‌رو شده 
که تقریبا نیمی از بازی‌ها را از او 
برده؛ 12برد، 5تساوی و 9شکست، 
1836دقیقه بازی مقابل تیم‌های 

مسی، میانگین 1.58امتیاز.

05
آرژانتین 5بار به نیمه‌نهایی 
رسیده و هرگز در این مرحله 
شکست نخورده. آخرین بار 
سال2014به این مرحله رسیدند 
که از سد هلند گذشتند و به 
فینال رفتند و به آلمان باختند.

06
آرژانتین دنبال ششمین فینال 
خود در جام‌های جهانی است. 
فقط آلمان )8( و برزیل )8( بیشتر 
به فینال رفته‌اند. کرواسی هر 
بار از مرحله گروهی بالا رفته، به 
نیمه‌نهایی رسیده؛ 1998، 2018و 
2022که دو دفعه اول سوم و دوم 
شدند و حالا شاید نوبت اول شدن 

یا چهارم شدن‌شان است.

30
 مودریچ 17بازی در جام‌جهانی 
و 13بازی در یورو انجام داده 
)30بازی در مجموع(. مسی 
24بازی در جام‌جهانی انجام 
داده که دومین رکورد تعداد بازی 

پس از ماتئوس )25( است.

0301
این سومین رویارویی 2 تیم در جام‌جهانی است؛ سال1998آرژانتین یک بر صفر برد، 
سال2018کرواسی 3بر صفر پیروز شد. دوئل ‌2تیم در جام‌جهانی 98 در مرحله گروهی اتفاق افتاد 
و کرواسی با وجود باخت مقابل آرژانتین توانست تا نیمه‌نهایی بالا برود. کرواسی در فرانسه 98، با 

پیروزی در رده‌بندی مقابل هلند، به مقام سومی جام‌جهانی رسید.

آرژانتین فقط یک‌بار در 7بازی آخر خود در جام‌جهانی موفق شده بدون ضربات پنالتی یک تیم 
اروپایی را در جام‌جهانی ببرد که به همین دوره فعلی در مرحله گروهی و پیروزی 2بر صفر بر لهستان 
مربوط می‌شود. در سایر دیدارها 3شکست و 3تساوی داشتند که این 3تساوی در نهایت به ضربات 

پنالتی کشیده و آرژانتین هر 3بار موفق به حذف تیم اروپایی شده.

اینتری‌ها در همه فینال‌ها
از جام‌جهانی ۱۹۸۲ تا‌کنون، حداقل یکی از بازیکنان اینتر 
در فینال جام‌جهانی به میدان رفته است و با صعود کرواسی 
و آرژانتین به نیمه‌نهایی و حضور بروزویچ و لائوتارو مارتینس 

در این 2تیم، این سنت بار دیگر تکرار 
خواهد شد. تنها یکی از آنها به فینال 

می‌رسد تا این سنت حفظ شود.

دوئل مسی و مودریچ
مسی برای آرژانتین 95گل به ثمر رسانده و نخستین گل 
ملی او در برابر کرواسی بود. مسی سال 2005نخستین 
بازی ملی خود را انجام داد ولی مارس 2006در بازل 
سوئیس و در یک بازی دوستانه قبل از جام‌جهانی آلمان 
موفق شد گل دوم تیمش را به کرواسی بزند. دقیقه 
3 کرواسی پیش افتاد ولی کارلوس ته‌وز 
و لیونل مسی به فاصله 6دقیقه 2گل 
برای آرژانتین زدند. بازی در نهایت با 

پیروزی کرواسی تمام شد. جالب اینکه آن بازی نخستین 
بازی ملی لوکا مودریچ برای کرواسی نیز بود. او تاکنون 
159بار برای کرواسی به میدان رفته است. آن زمان مودریچ 
پیراهن شماره 14کرواسی را بر تن می‌کرد و مسی پیراهن 
شماره 19آرژانتین را و حالا هر دو شماره10می‌پوشند و 
کاپیتان هستند و توپ طلا دارند. آنها سال 2018در مرحله 
گروهی با هم بازی کردند و کرواسی با گل مودریچ بازی را 

3بر صفر برد و در نهایت به فینال رسید.

بباز و بهترین بازیکن شو
در جام‌جهانی 2014مسی با آرژانتین در فینال مقابل آلمان 
شکست خورد ولی عنوان بهترین بازیکن جام را به‌خود اختصاص 
داد. در دوره بعد )2018( لوکا مودریچ کرواسی را به فینال برد 
و با اینکه در فینال مقابل فرانسه شکست خورد اما جایزه توپ 
طلای بهترین بازیکن جام را کسب کرد. این یک سنت است. 
سال 1998رونالدو بهترین بازیکن جام شد، درحالی‌که در فینال 
با برزیل به فرانسه و زیدان باخت. سال 2002اولیور کان که با 
آلمان در فینال مقابل برزیل شکست خورده بود، عنوان بهترین 

بازیکن تورنمنت را از آن خود کرد. سال 2006نوبت زیدان بود 
که برنده توپ طلای بهترین بازیکن جام شود، درحالی‌که در 
فینال با فرانسه به ایتالیا باخته بود. سال2010دیگو فورلان از 
اروگوئه بهترین بازیکن شد و استثنائا در این دوره تیمش دوم 
نشد و سوم شد. حالا مسی و مودریچ در نیمه‌نهایی مقابل یکدیگر 
صف‌آرایی خواهند کرد و فقط یکی از آنها فرصت خواهد داشت 
تا به فینال برود. شاید از میان مسی و مودریچ کسی که تیمش به 
فینال رفته، نایب‌قهرمان اما خودش بهترین بازیکن جام شود.

صعود هم‌گروه‌ها
از زمان ۲۴تیمی شدن جام‌جهانی )۱۹۸۲( تاکنون در 5دوره 
از 11دوره، تیم‌های یک گروه موفق به حضور همزمان در 

نیمه‌نهایی شده‌اند؛

‌۱۹۸۲: ایتالیا - لهستان )گروه A(،  ۱۹۹۴: برزیل - سوئد
 )گروه B(،  ۲۰۰۲: برزیل - ترکیه )گروه C(،  ۲۰۱۸: بلژیک - 

)F (،  ۲۰۲۲: مراکش - کرواسی )گروهG انگلیس )گروه

سنت‌شکنی آرژانتینی‌ها
آرژانتینی‌ها در تمام جام‌های جهانی قبلی که یکان آن عدد 2بود، 
یعنی جام‌های جهانی 1962، 1982و 2002در مرحله گروهی 
حذف شده‌اند )سال1942به‌دلیل جنگ جهانی دوم جام‌جهانی 

برگزار نشد(. البته آرژانتینی‌ها سال 1982در مرحله دوم گروهی 
حذف شدند و حالا امسال نخستین باری است که آنها در یک 
جام‌جهانی که عدد یکان آن 2است به مرحله حذفی صعود می‌کنند.

فرمول قهرمانی آرژانتین 
    در جام‌جهانی 1930تیم‌های اروگوئه، آرژانتین، یوگسلاوی 
و آمریکا و در جام‌جهانی 2002، تیم‌های برزیل، آلمان، ترکیه 
و کره‌جنوبی به مرحله نیمه‌نهایی راه یافتند و تیمی از آمریکای 
جنوبی )یک‌بار اروگوئه و یک‌بار برزیل( در هر دوره قهرمان 
شد. در دوره فعلی 4تیم فرانسه، مراکش، آرژانتین و کرواسی 
به نیمه نهایی رسیده‌اند. فرمول این است که هر گاه 4تیم این 
مرحله از کنفدراسیون‌هاي مختلف باشند، قهرمان از آمریکاي 

جنوبی خواهد بود.
    به جز جام‌جهانی 2014، هربار که 2تیم از 4تیم نیمه‌نهایی 
اروپایی بوده‌اند، تیم قهرمان از آمریکای جنوبی بوده است 

)جام‌های جهانی 2002، 1978، 1970، 1962و 1950(.
    4تیم پس از باخت در بازی اول در نهایت توانسته‌اند به 
فینال برسند؛ اسپانیای 2010که در بازی اول به سوئیس 
باخت و در نهایت قهرمان شد، آلمان‌غربی 1982که در 

نخستین مسابقه مغلوب الجزایر شد و به نایب‌قهرمانی رسید، 
آرژانتین 1990که دیدار افتتاحیه را به کامرون باخت و ایتالیای 
1994که با شکست یک بر صفر مقابل ایرلند آغاز کرد و هر 
2تیم آخر جام نایب‌قهرمان شدند. حالا نوبت آرژانتین است 
که پس از شکست از عربستان در دیدار نخست به فینال برود؟

    هروقت فرانسه در یک جام‌جهانی با 3تیم اروپایی دیگر به 
نیمه‌نهایی راه یافته )جام‌های جهانی 1982و 2018(، دوره بعد 
از آن یک تیم اسپانیایی‌زبان به قهرمانی رسیده است )آرژانتین 

در 1986و اسپانیا در 2010(.
    تا پیش از این جام، در طول تاریخ جام‌های جهانی فقط 
ایتالیا بود که با یک گل خورده )آن هم گل بخودی(، به 
نیمه‌نهایی راه یافته بود که درنهایت هم قهرمان آن جام شد. 
این یعنی آرژانتین و فرانسه قهرمان نمی‌شوند و جام به مراکش 

می‌رسد.
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